プログラム

Opening remarks ： 内科医会研究事業紹介 はとりクリニック 院長  羽鳥 裕 先生

 【基調講演１】

◆GERD治療の現状と展望

   座長 日本鋼管病院 内視鏡室部長 大塚 征爾 先生

   演者 聖マリアンナ医科大学 消化器・肝臓内科 病院教授 安田 宏 先生

 【基調講演２】

◆GERD研究のご紹介

   座長 野末整形外科歯科内科 内科院長  小澤 穣 先生

   演者 総合川崎臨港病院 院長  渡邊 嘉行  先生

Closing Remarks：  さかい医院  院長 堺 浩之 先生

川崎市全域 大規模 臨床自主研究『GERD研究』
キックオフミーティングの特別案内

日付： 2014年8月27日  19：30～

場所：中原支所 大会議室

謹啓

  時下 先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、川崎市内科医会50周年
記念臨床研究事業として川崎市全域で自主的に行う大規模臨床試験のキックオフミーティング
を開催させて頂く運びとなりました。本臨床研究は、製薬会社等の協賛により行われるもので
はなく、参加意欲のある川崎市内の諸先生方による自主的な臨床試験になります。ご多忙中と
は存じますが主旨を御理解いただき、本講演会にぜひ多くの先生方のご出席を賜りますよう何
卒よろしくお願い申し上げます。

                             謹白

※ 日本医師会生涯教育講座●単位認定 【取得カリキュラムコード：●●●●●】

共催：川崎市内科医会/川崎市医師会

川崎市全域 大規模 臨床自主研究『GERD研究』
キックオフミーティングの特別案内

日付： 2014年8月27日  19：30～

場所：中原支所

※ 日本医師会生涯教育講座●単位認定 【取得カリキュラムコード：●●●●●】

共催：川崎市内科医会/川崎市医師会